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Sprawozdanie z działalności Zarządu Dzielnicy Osowa za 2023 rok 

Zarząd Dzielnicy Osowa w 2023 roku działał w niezmienionym od początku kadencji składzie – 

Bartosz Stefański jako Przewodniczący Zarządu Dzielnicy, Stanisław Krzemiński jako Zastępca 

Przewodniczącego Zarządu oraz Monika Bednarska jako Członkini Zarządu Dzielnicy. 

Rok 2023 to był czas, w którym Zarząd Dzielnicy Osowa rozpoczął przygotowania 

do zamknięcia otwartych na przestrzeni lat projektów, aby jak najmniej zadań zostało 

nieukończonych lub będących dopiero na początku realizcji z końcem VII kadencji Rady 

Dzielnicy Osowa oraz aby jak najmniej zadań zostało przeniesionych do realizacji przez nową 

kadencję Radę Dzielnicy Osowa. 

Zarząd Dzielnicy Osowa z dużym zaangażowaniem i z dużą skutecznością zachęcił władze 

Miasta Gdańska oraz przedstawicieli innych dzielnic do hucznego obchodzenia 50-lecia 

dzielnicy Osowa w granicach Miasta Gdańska. Poza Osową podobne urodziny obchodziły 

m. in. Matarnia, Kokoszki, Jasień czy Wyspa Sobieszewska. W ramach nawiązywanych 

współprac odbyły się m. in. spacer śladem dawnej kolei kokoszkowskiej, wystawa poświęcona 

dzielnicom „za obwodnicą” zrealizowana przez Muzeum Gdańska, a także Osowskie 

Pożegnanie Lata, które było o wiele bogatsze w atrakcje niż dotychczas. Dla Osowej nagrano 

urodzinowy film – o historii i planach na przyszłość, a także o spojrzeniu osowianek i osowian 

na swoją dzielnicę. Osową  na zaproszenie Zarządu Dzielnicy z okazji urodzin odwiedziły m. in. 

Pani Prezydent Aleksandra Dulkiewicz oraz Pani Poseł Małgorzata Chmiel. Podczas 

Osowskiego Pożegnania Lata wykonano także jedno z nielicznych wspólnych zdjęć osowianek 

i osowian – na pamiątkę okrągłych urodzin. 

Zarząd Dzielnicy Osowa aktywnie uczestniczył w warsztatach i spotkaniach poświęconych 

Strategii Rozwoju Miasta – Gdańsk 2030 Plus, która składa się z czterech Programów Rozwoju 

– Dostępne Miasto, Innowacyjne Miasto, Wspólne Miasto oraz Zielone Miasto. Efektem 

zaangażowania i pracy jest podjęta przez Radę Dzielnicy Osowa uchwała nr XLVI 112 2023 

w sprawie projektu dokumentu Programy Rozwoju 2030  w ramach Strategi Rozwoju Miasta 

„Gdańsk 2030 Plus”. Osowa to jedyna dzielnica, która przyjęła tak obszerny i szczegółowy 
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dokument wpisujący się w strategię rozwoju Gdańska. Zarząd Dzienicy, zgodnie z wolą Rady 

Dzielnicy, przedstawiał wizję i pomysły na rozwój dzielnicy przy każdej możliwej okazji i na 

każdym spotkaniu, gdzie omawiano postęp realizowanych inwestycji. 

Zarząd Dzielnicy Osowa przygotował i przeprowadził konsultacje budżetowe z mieszkańcami 

Osowej uwzględniając oceny realizacji zadań za 2022 rok oraz przyjmując zalecenia i projekty 

na 2023 rok. Budżet za 2023 rok, dzięki stałej kontroli, został wykonany lub zagospodarowany 

w zdecydowanej większości i bez większych utrudnień. Zadania niezrealizowane w roku 2023 

zostały zabezpieczone do realizacji z końcem bieżącej kadencji Rady Dzielnicy Osowa – mowa 

tu m. in. o projekcie oświetlenia przejść dla pieszych wzdłuż ulicy Wodnika oraz o pracach 

na nowych terenach zieleni urządzonej w dzielnicy. Zadanie związane z zagospodarowaniem 

osowskiego deptaka zostanie również zrealizowane w roku 2024. Projekt dotyczący 

modernizacji ulicy Sołdka (jezdni, chodników, krawężników), po rozmowach 

z przedstawicielami gdańskiego magistratu, powinien zostać wykonany w 2025 roku dzięki 

dodatkowym środkom finansowym zabezpieczonym przez Radę Miasta Gdańska 

na lata 2025 - 2027. Projekty, które wymagają większej uwagi i pozyskania dodatkowych 

środków finansowych to oświetlenie Parku Chirona (za ponad 1 mln zł) oraz wykonanie 

ogrodzenia Parku Diany (za ponad 160 000 zł) – nie mają one zabezpieczonego finansowania. 

Pierwszy z nich został w części zgłoszony do Budżetu Obywatelskiego 2025, zaś drugi z nich 

został zgłoszony do Zielonego Budżetu Obywatelskiego 2025 celem realizacji wraz 

z modernizacją placu zabaw i pozostałego wyposażenia Parku Diany. 

Do najważniejszych zadań zabudżetowanych w 2023 roku należą m. in. doświetlenie przejść 

dla pieszych wzdłuż ulicy Wodnika i ulicy Jednorożca, dofinansowanie zagospodarowania 

terenów zielonych – Parku Wytchnieniowego, Zieleńca przy ulicy Parterowej oraz pasów 

drogowych wzdłuż ulic Jednorożca i Koziorożca wraz z placem przy Czerwonej Torebce. 

Wszystkie zadania były stale prowadzone i monitorowane w odpowiednich jednostkach 

organizacyjnych Miasta Gdańska. Część z nich – chociażby Zieleniec przy ulicy Parterowej – 

są już w realizacji. 
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Zarząd Dzielnicy Osowa, przy wsparciu Radnych Miasta Gdańska z okręgu nr 6, odbywał 

spotkania z dyrektorem Wydziału Projektów Inwestycyjnych celem pozyskania informacji 

o przyszłych inwestycjach w Dzielnicy. Dzięki tym spotkaniom Zarząd dowiadywał się 

i przekazywał dalej Radnym Dzielnicy Osowa informacje m.in. o odkładanym w czasie 

remoncie ulicy Sołdka, postępach prac wzdłuż ulicy Kielnieńskiej i ulicy Nowej Koziorożca, 

na jakim etapie przygotowania znajduje się przebudowa ulicy Junony, na jakim etapie znajdują 

się prace koncepcyjne nad buspasami w ulicy Spacerowej, jakie są postępy przy realizacji 

Centrum Społeczno-Kulturalnego przy ulicy Jednorożca, jakie są możliwości inwestycyjne 

w okolicy budowanego parku rozrywki „Majaland”, jakie są możliwości pozyskania gruntów 

na cele wspólne i zielone, a także jakie są możliwości realizacyjne m. in. zadań z Budżetu 

Obywatelskiego i innych pomniejszych programów miejskich. Zarząd Dzielnicy Osowa działał 

m. in. temacie realizacji kładki pieszo-rowerowej nad Zachodnią Obwodnicą Trójmiasta czy 

realizacji powiązania z Węzłem Chwaszczyno. 

Zarząd Dzielnicy Osowa często spotykał się i korespondował z Gdańskim Zarządem Dróg 

i Zieleni. Głównymi problemami poruszanymi przez Zarząd Dzielnicy były: zieleń, problemy 

bezpieczeństwa oraz jakość dróg i chodników. Spotkania te zaowocowały m.in. 

wypracowaniem projektu organizacji ruchu dla ulic Hermesa oraz Dionizosa, a w przyszłości 

także dla ulicy Orfeusza, omówieniem problemu miejsc parkingowych dla osiedli 

zlokalizowanych przy ul. Antygony, omówieniem problemu braku oświetlenia dla adresu 

Koziorożca 53, włączeniem się do projektu tzw. „ogrodków społecznych” w Gdańsku, z których 

jeden mógłby powstać w Osowej (wskazana lokalizacja – okolice ulicy Syriusza), 

uzupełnieniem i rozwojem wypracowanych koncepcji zazielenienia głównych odcinków ulicy 

Jednorożca oraz ulicy Koziorożca, częściowym odrestaurowaniem placów zabaw i siłowni oraz 

nasadzeniami zastępczymi na terenie Osowej. 

Zarząd Dzielnicy Osowa był w stałym kontakcie z Dyrekcją Rozbudowy Miasta Gdańska celem 

monitorowania realizacji wielu projektów dotyczących Dzielnicy. Poruszanymi tematami były 

m. in.: remont ulicy Kielnieńskiej i budowa ulicy Nowej Koziorożca, postęp prac budowlanych 

w filii szkoły podstawowej przy ulicy Orfeusza w ramach kompleksu szkolnego Zespołu Szkół 
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Ogólnokształcących nr 2, projekt przebudowy ulicy Spacerowej i realizacja buspasów oraz dróg 

rowerowych łączących Osową z Oliwą, projekt zieleńca Prometeusza, projekt i budowa 

zieleńca przy ulicy Parterowej, projekt Parku Wytchnieniowego przy ulicy Niedziałkowskiego, 

realizacja projektów z Budżetu Obywatelskiego, realizacja na terenie Dzielnicy programu 

„Jaśniejszy Gdańsk”, realizacja remontu ulicy Barniewickiej oraz ulicy Nowy Świat, 

przygotowania do przetargu dotyczącego budowy ulicy Junony, modernizacja boiska przy 

SP nr 81, pozyskanie Programu Funkcjonalno-Użytkowego dla ulicy Nowej Kielnieńskiej i wiele 

innych zadań, które miały i mają wpływ na stan i jakość życia w Dzielnicy. 

Zarząd Dzielnicy Osowa czynnie współpracował z kierownictwem Zespołu Urbanistycznego 

Zachód Biura Rozwoju Gdańska w celu pozyskania dla Dzielnicy jak największej liczby dobrych 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz wypracowania jak najlepszych 

projektów i koncepcji do przyszłej realizacji w Dzielnicy. Efektem tej współpracy były m. in.: 

przyjęcie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu przyszłego 

suchego zbiornika retencyjnego w okolicy ulicy Koziorożca, zatwierdzenie projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla Owczarni w rejonie węzła 

Zachodniej Obwodnicy Trójmiasta, akceptacja i przyjęcie miejcowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla okolic ulicy Mirandy, wspólne prace z Biurem Rozwoju 

Gdańska oraz mieszkańcami nad planem miejscowym w rejonie ulicy Barniewickiej wzdłuż 

pasa przykolejowego, a także zgłoszenie potrzeby realizacji kolejnych miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego, które spotkały się z akceptacją ze strony Miasta Gdańska. 

Zarząd Dzielnicy Osowa ponownie zaangażował się we współpracę z Zarządami Dzielnic 

Matarnia, Kokoszki i  Jasień w celu utworzenia ponaddzielnicowego porozumienia 

i wystartowania ze wspólnymi projektami do Budżetu Obywatelskiego. Pomimo tego, 

że zgłoszone projekty nie odniosły sukcesu, współpraca została utrzymana, a kolejne projekty 

zostaną zgłoszone w roku 2024 do kolejnej edycji Budżetu Obywatelskiego. 

Zarząd Dzielnicy Osowa aktywnie współpracował z Radą Miasta Gdańska i przedstawicielami 

Władz Miasta. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy brał aktywny udział w spotkaniach 

prowadzonych przez panią Prezydent Aleksandrę Dulkiewicz i jej zastępców, zadając wiele 
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pytań dotyczących Dzielnicy. Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Osowa brał aktywny udział 

w tzw. „chatach inwestycyjnych” realizowanych przez Pana Prezydenta Piotra Grzelaka 

pytając o postępy zadań w dzielnicy Osowa oraz wnosząc o rozpoczęcie kolejnych, nowy zadań 

dla dzielnicy. 

Zarząd Dzielnicy Osowa współpracował z przedstawicielami organizacji pozarządowych 

działających na terenie Osowej oraz gminnymi placówkami oświatowymi celem realizacji 

projektów na rzecz mieszkańców. Zarząd angażował się także w działalność wśród 

mieszkańców. Wspomagał organizację m. in. Gali Osowianina Roku, Pchlego Targu, 

Osowskiego Pożegnania Lata, Odpalenia Świąt wraz z Panią Skarbnik Izabelą Kuś. 

Zarząd Dzielnicy Osowa czynnie zaangażował się w pozyskanie punktu dla zespołu 

ratownictwa medycznego i w jego finalne ustanowienie w dzielnicy Osowa. Zabiegi i rozmowy 

przyniosły oczekiwany skutek – z dużym prawdopodobieństwem w Osowej powstanie punkt 

dla zespołu ratownictwa medycznego typu P, co pozwoli skrócić czas oczekiwania na karetkę 

z około 23 do kilku-kilkunastu minut. 

 

Bartosz Stefański 

Przewodniczący Zarządu Dzielnicy Osowa 


